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E.S.E HOSPITAL 
SAN JUAN BUSCO 

Tu Sulud es Nuestro Compromiso 

ACUERDO No. 01 O 
29 de diciembre de 2023. 

POR ÉL CUAL SE ESTABLECE EL PLAN DE CARGOS Y ASIGNACIONES 
CIVILES DE LA E.S.E HOSPITAL SAN JUAN SOSCO DE BOSCONIA CESAR 

PARA LA VIGENCIA FISCAL 2024. 

La Junta Directiva de La E.S.E HOSPITAL SAN JUAN SOSCO DE BOSCONIA
CESAR, en ejercicio de las atribuciones legales y estatutarias, en especial las 
conferidas por la ley 489 de 1998, el Decreto 27 40 de 2001, Decreto 785 de 2005, 
decreto 1083 de 2015 y, 

C O N S I D E R A N D O. 

Que, para el buen funcionamiento y operación de la E.S.E Hospital San Juan Sosco 
de Bosconia Cesar, se hace necesario aprobar el plan de cargo y Asignaciones 
civiles que regirá durante la vigencia 2024 

Que las Empresas sociales del Estado, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 
194 de la ley 100 de 1993 en concordancia con lo previsto en los artículos 38 y 68 
de la ley 489 de 1998, constituyen una categoría especial de entidad pública 
descentralizada, con personería jurídica, patrimonio propio y autonomía 
administrativa, creadas por la ley o por las asambleas o concejos, según el caso. 

Que las personas vinculadas a las Empresas sociales del Estado tienen el carácter 
de empleados públicos y trabajadores oficiales. 

Que una de las funciones de la Junta Directiva de la Empresa social del Estado es 
aprobar la planta de personal y las modificaciones a la misma, para su posterior 
adopción por la autoridad competente; en ese sentido, la actual planta de personal 
de la E.S.E Hospital San Juan Bosco, no ha sido modificada con relación a la 
aprobada para la vigencia 2023, la cual se encuentra establecida y basada en el 
sistema de nomenclatura y clasificación de empleos que rige para las entidades 
territoriales previsto en el decreto 785 de 2005. 

Que el incremento salarial se realizara acorde con el porcentaje de incremento 
estipulado por el Gobierno Nacional. 

En mérito de lo expuesto, 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO: Establézcase el plan de cargos y las asignaciones civiles 
del Hospital San Juan Bosco de Bosconia Cesar, para la vigencia fiscal 
comprendida del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024, en la suma de TRES MIL
OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL/ 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS MONEDA LEGAL ( $3.870.665.452) 
según el siguiente detalle:��d. �n°io �
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NOMBRES Y APELLIDOS 

ALEX ANAYA GOMEZ 

LUIS CARLOS MAESTRE 

EDILBERTO MONTENEGRO 

OLIVIA SILVA BARRIOS 

SANDRA DIAZ GARCIA 

ROSMEL GALVIS 

MARIA TERESA AARON 

JHON ANGULO GARCIA 

JOSE A MURILLO 

LIBIA ANDRADE 

JUAN C HERNANDEZ 

JENNIFER SILVA LOMB 

MEDARDO BARRANCO 

HUMBERTO RODRIGUEZ 

DINA LUZ VASQUEZ 

MANUEL DIAZ MARQUEZ 

JULIO LUQUEZ DIAZ 

HANDRYS GARCIA 

YESICA ALTAMAR 

GINA PALMERA 

SILVANA $AMPER 

CARLOS A MESA 

KATIA P LIÑAN 

YOLIS AREVALO CHIQUILLO 

GABRIEL A JIMENEZ 

ORLANDO QUINTERO 

RAFAEL LIZARAZO 

LUZ NEIDA DIAZ 

E.S.E HOSPITAL 
SAN JUAN HOSCO 

Tu Salud es Nuestro Compromísu 

SUELDO BASICO NUMERO 
CARGO 2024 DE SUELDO MES 

CARGOS 

ADMINISTRATIVOS 

GERENTE ENC 11 257 724 1 11 257 724 

7 365 316 1 7 365 316 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 5 941 956 1 5 941 956 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 5.615 135 1 5.615.135 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 5 615 135 1 5 615 135 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 5 615 135 1 5 615.135 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 5 615.135 1 5.615.135 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 5 615 135 1 5.615.135 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 5 615135 1 5 615.135 

TEC ADMINISTRATIVO 4 399.957 1 4.399 957 

TECNICO ADMINIST 4 399 957 1 4 399 957 

TECNICO ADMINIST 4 399 957 1 4.399 957 

AUX ADMINISTRATIVO 4 361 766 1 4.361 766 

TECNICO DE SALUD 4 399 957 1 4 399 957 

AUX SERV GRAL 2 104 149 1 2.104 149 

TEC SANEAMIENTO 3 202 163 1 3 202 163 

TEC SANEAMIENTO 3 202 163 1 3 202.163 

TEC SIST 4 399 957 1 4 399 957 

AUX ADMINISTRATIVO 3 468 891 1 3 468 891 

AUXADMIN 2 755 294 1 2.755 294 

AUXADMIN 2 755 294 1 2.755 294 

AUXADMIN 2 755 294 1 2 755 294 

AUX SERVICIOS GENERALES 2.350 383 1 2.350 383 

FISIOTERAPEU 5 253174 1 5.253 174 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 5 127 846 1 5 127 846 

ENFERMERO 6 544 872 1 6.544.872 

ENFERMERO 6 729 845 1 6.729 845 

TECN. ADMIN 3 468 891 1 3 468 891 

TOTAL ADMINISTRATIVO 134 335 615 28 134 335 615 

KEL YS MARTINEZ AUXADMIN 2 212 188 1 2 212 188 

ANA M CAJAL AUXADMIN 2.212 188 1 2 212 188 

YARELIS BARRIOS AUXADMIN 2 212 188 1 2.212.188 

YINA ANAYA LORA AUXADMIN 2 212.188 1 2 212 188 

ISAC GONZALES AUX SERVICIOS GENERALES 2 136 712 1 2.136 712 

REINALDO ROQUE AUX SERVICIOS GENERALES 2 136 712 1 2 136 712 

NEIL RADA AUX SERVICIOS GENERALES 2 136 712 1 2.136 712 

DUVIS BARRIOS AUX SERVICIOS GENERALES 2 136 712 1 2 136.712 

ALBERTO SILVA PARRA CONDUCTOR 2 212188 1 2.212 188 

VICTOR G RICARDO CONDUCTOR 2 367 041 1 2 367 041 

ENELCIDO GUTIERREZ AUX SERV GRAL 1 912 863 1 1 912 863 

JOAQUIN PARRA AUX SERVICIOS GENERALES 2 136 712 1 2 136 712 

NANCY ARCOS FUENTES MEDICO GEN 7 476 441 1 7 476.441 

GILMA DE LA PEÑA SILVA MEDICO GEN 7 476 441 1 7 476 441 

ARMANDO CAMPO MARQUEZ MEDICO GEN 7 476 441 1 7 476.441 

l&MAEL CUBILLOS MEDICO GEN 6 260 779 1 6 260 779 

� TU SALUD ES NUESTRO COMPROMISO 

SUELDO AÑO 

135 092 684 

88 383 787 

71 303 469 

67 381 618 

67 381 618 

67 381 618 

67 381 618 

67 381 618 

67 381 618 

52.799 489 

52 799 489 

52.799 489 

52 341 192 

52 799 489 

25 249 789 

38 425.954 

38 425 954 

52 799 489 

41 626 696 

33 063 522 

33063 522 

33 063 522 

28 204 598 

63 038 092 

61 534 150 

78 538 462 

80 758 138 

41 626 696 

1 612 027 378 

OPERATIVOS 

26 546 255 

26 546.255 

26 546 255 

26 546 255 

25 640 544 

25.640 544 

25 640 544 

25 640 544 

26 546 255 

28 404.496 

22 954 354 

25 640 544 

89 717 287 

89 717 287 

89 717 287 

75.129 344 (2, 
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JAIR OTERO SIERRA 

MARINELLA ANA YA 

MARLENE ANDRADE 

NELL Y MERIÑO COBA 

FREDDY JIMENEZ LEÓN 

MARIA CLARA AARON 

LUZ MARINA SILVA 

KATY RIVERA CANTILLO 

NINA MONTES 

BELKIS SANCHEZ 

LUCIA PILONIETA BACILLO 

SIRLEY CASTRO R 

YISSELA CABRALES 

CLAUDIA R CARDENAS 

ELBA RODRIGUEZ YEPEZ 

JHON ANGULO GAMARRA 

SAMIA DE AVILA CAMARGO 

JOHANA CABRERA 

ARACELIS DE LA HOZ 

LISSETH PEÑA ARIAS 

IVONNE CASTRILLO 

MARLENE MARTINEZ 

KAREN MOCADA 

LEDYS TAPIA MOLINA 

MARIA RODRIGUEZ ACOSTA 

CELSA OSPINO ZABALETA 

JOAOUIN MENDIVIL LARA 

LILIBETH OROZCO CAJAL 

BELKIS GARCIA MEDINA 

SAYANIS CAMAÑQ 

ROBERTH PARRA 

NAIMA MONTENEGRO 

MARIA PADILLA 

NQHORA MALDONADO 

SUGEY ACOSTA 

ROSIRYS PAREJO PATIÑO 

SAMIRA PAYARES 

YADIS ARRE GOCES 

BERSAIDA PADILLA 

VALENTINA MENDIVIL 

LIRIDA FONTALVO 

YEIMER GARCIA 

E.S.E HOSPITAL 
SAN JUAN BUSCO 

Tu Salud o& Nuestra Cornprorniso 

MEDICO GEN 6 260 779 1 6.260 779 

MEDICO GEN 6 260 779 1 6 260 779 

MEDICO GEN 6 260 779 1 6 260 779 

MEDICO GEN 7 476 441 1 7 476 441 

ODONTOLOGO 4 661 678 1 4 661 678 

ENFERMERO 4 770 717 1 4 770 717 

ENFERMERO 6 118 041 1 6 118 041 

ENFERMERO 4 306 834 1 4 306 834 

PSICOLOGA 4 775 613 1 4 775 613 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ODONTOL 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504.812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 390 262 1 2 390 262 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2.504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

AUX ENFERMERIA 2 504 812 1 2 504 812 

TEC IMAG DIAG 2 574 232 1 2 574 232 

TOTAL OPERATIVO 188 219 840 58 188 219 840 

GRAN TOTAL 322 555 454 86 322 555 454 

75 129 344 

75 129 344 

75 129 344 

89 717 287 

55 940 137 

57 248 607 

73 416 489 

51 682 013 

57 307 357 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057748 

30 057 748 

28 683 143 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 057 748 

30 890 780 

2 258 638 075 

3 870.665 452 

PARAGRAFO: En consecuencia, a la aprobación de este acuerdo, el incremento 
salarial, para la vigencia fiscal respectiva, será la diferencia de la asignación salarial 
aquí definida mediante este acuerdo del año 2023 con respecto a lo reglamentado 
para el año 2024 y lo que fije el Gobierno Nacional, para dicha vigencia, lo que indica 
que una vez realizado el incremento del Gobierno Nacional se procede¡á por J>ªrt� 
de la gerencia a realizar los respectivos ajustes correspondientes. �leicúl\, t..0ro1q <;
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ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige partir del primero (1) de enero de 
2024 y deroga las funciones que le sean contrarias 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Bosconia Cesar, a los veintinueve (29) días del mes de diciembre de 2023. 

unicipio de El Bosconia 
te Junta Directiva 

d \Q>G �- l0na4a G 
ALEX ALBERTO ANA YA pOMEl 
Gerente E.S.E. Hospital SAN JUAN BOSCO 
Secretario técnico Junta Directiva 
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